

**Kalendarium prac
za miesiąc luty 2023 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
ŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS luty 2023			
	24.02.2023	Możliwość integracji aktywów ciepłowniczych w województwie śląskim i stworzenie efektu synergii energii ciepłej w województwie	<ol style="list-style-type: none"> 1. W posiedzeniu uczestniczył Grzegorz Puda, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, ponadto w formie zdalnej w spotkaniu udział wzięli: Anna Łukaszewska-Trzeciakowska, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, Karol Rabenda, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych oraz Dyrektor Departamentu Ciepłownictwa w Ministerstwie Klimatu i Środowiska, zastępca Dyrektora Departamentu Spółek Paliwowo – Energetycznych w Ministerstwie Aktywów Państwowych i zastępca Dyrektora Departamentu Górnictwa i Hutnictwa w Ministerstwie Aktywów Państwowych. Wśród uczestników obrad plenarnych WRDS znaleźli się również przedstawiciele elektrociepłowni i zakładów energetyki ciepłej z województwa śląskiego. 2. W trakcie dyskusji minister Karol Rabenda poinformował o wznowieniu prac zespołu zajmującego się integracją aktywów ciepłowniczych w województwie śląskim powołanego na szczeblu ministerialnym w ramach Podkomitetu ds. Programu dla Śląska, funkcjonującego w zakresie Komitetu Koordynacyjnego Polityki Rozwoju. 3. Pan Grzegorz Puda, Minister Funduszy i Polityki Regionalnej zadeklarował rewizję Programu dla Śląska w obszarze dotyczącym energetyki w ramach prac resortowych. 4. Zrelacjonowano i omówiono sprawy organizacyjne WRDS w Katowicach, m. in. dotyczące funkcjonowania zespołów problemowych WRDS czy zagadnień stanowiących przedmiot prac WRDS w 2023 r. Członkowie WRDS uczestniczący w obradach podjęli decyzję o formalnym wygaszeniu niefunkcjonujących w praktyce zespołów problemowych Rady. 5. W lutym 2023 r. strony pracowników, pracodawców oraz strona samorządowa WRDS podjęły dwa stanowiska:

			<ul style="list-style-type: none"> • stanowisko nr 12/1/2023 stron pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie sytuacji komunalnych przedsiębiorstw wodociągowych i kanalizacyjnych • stanowisko nr 13/2/2023 stron pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie nowelizacji ustawy z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. <p>Stanowiska te przyjęto odpowiednio uchwałami:</p> <ul style="list-style-type: none"> • uchwałą nr 15/1/2023 stron pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia stanowiska nr 12/1/2023 stron pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie sytuacji komunalnych przedsiębiorstw wodociągowych i kanalizacyjnych • uchwałą nr 16/2/2023 stron pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie przyjęcia stanowiska nr 13/2/2023 stron pracowników, pracodawców oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie nowelizacji ustawy z dnia 27 października 2022 roku o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku
Posiedzenia Prezydium WRDS			
luty 2023			
			Brak posiedzeń